
__________________________________________________________________________________ 

Piazza Diaz, 1 - 23900 LECCO - C.F. e P.IVA 00623530136 - tel. centralino 0341 481111 - fax 0341 286874 - www.comune.lecco.it 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

Area 2 – Programmazione  

finanziaria, approvvigionamento 

di beni e servizi, patrimonio comunale. 

Servizio centrale acquisti – Contratti ed assicurazioni 

n. 3929 

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DI TUTTE LE COPERTURE ASSICURATIVE DEL 
COMUNE DI LECCO PER IL PERIODO DALL’1/07/2017 AL 30/06/2020 

 

 

Oggetto dell’appalto:  Affidamento di tutte le coperture assicurative in essere per il 
Comune di Lecco per il periodo dall’1/07/2016 al 30/06/2020. 

 

 

Importo:               Lotto 1 – RCT/RCO: 
    LLOYD’S OF LONDON – Sindacato leader Accappella 
    Corso Garibaldi n.86 – Milano 
    Premio annuo a base d’asta:  € 280.000,00 
    Premio annuo di aggiudicazione: € 183.300,00 
 
    Lotto 2 - RC Patrimoniale: 
    LLOYD’S OF LONDON – Sindacato leader Beatzley 
    Corso Garibaldi n.86 – Milano 
    Premio annuo a base d’asta:  € 15.000,00 
    Premio annuo di aggiudicazione: € 11.610,00 
 
    Lotto 3 - All Risks: 

  Giuseppe Barlassina, Gian Enrico Barlassina e Veronica Greppi Srl 
Reale Mutua – Via Carlo Porta n.1 – Lecco 

    Premio annuo a base d’asta:  € 60.000,00 
    Premio annuo di aggiudicazione: € 52.130,32 
 
    Lotto 4 - RCA ARD e natante: 

  Giuseppe Barlassina, Gian Enrico Barlassina e Veronica Greppi Srl 
Reale Mutua - Via Carlo Porta n.1 – Lecco 

    Premio annuo a base d’asta:  € 18.000,00 
    Premio annuo di aggiudicazione: € 14.830,00 
 
    Lotto 5 – Kasko: 

  Giuseppe Barlassina, Gian Enrico Barlassina e Veronica Greppi Srl 
Reale Mutua – Via Carlo Porta n.1 – Lecco 

    Premio annuo a base d’asta:  € 1.500,00 
    Premio annuo di aggiudicazione: € 1.375,00 
 
    Lotto 6 – Infortuni: 
    Corsetti e Olivari Associati SR.L.S. UNIPOLSAI 
    Largo Caleotto n.1 - Lecco 
    Premio annuo a base d’asta:  € 10.000,00 
    Premio annuo di aggiudicazione: € 6.251,00 
 



__________________________________________________________________________________ 

Piazza Diaz, 1 - 23900 LECCO - C.F. e P.IVA 00623530136 - tel. centralino 0341 481111 - fax 0341 286874 - www.comune.lecco.it 

 
 

    Lotto 7 – Tutela Legale: 
    AIG EUROPE LIMITED 
    Rappresentanza Generale per l’Italia 
    Via della Chiusa n.2 - Milano 
    Premio annuo a base d’asta:  € 20.000,00 
    Premio annuo di aggiudicazione: € 16.420,00 
 
Gara espletata in data:   12 maggio 2017 e seguenti 
 

Compagnie partecipanti:  n.17 

 

Sistema di aggiudicazione:  Procedura aperta con le modalità ex art. 95, comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016, con valutazione del rapporto qualità prezzo 
misurato sulla base di elementi oggettivi e con aggiudicazione 
anche in presenza di una sola offerta valida. 

 
 
Lecco, 5 luglio 2017 
    
 
 
      F.TO IL DIRETTORE DELL’AREA 2     
                (dr. Marco Sordelli) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


